III. Elias signeo abreptus curru, mis-  
ratus clamantem Elizæum, ei pallium  
demisit, amoris testem 4. Reg. 2. Fuit hoc  
Prophetæ; at iam & militis est factum:  
quod Martinus innouauit, ac forte supe-  
rauit.

Sicut & illud Iosephi, Genes. 39. qui  
charus Putiphari, ab hera ad flagitium  
invitatus se negat ipsi: profugiens pal-  
lium relinquit, tutor castitatis. Ita Mar-  
tinus, cuius vel hosti chara virtus, Iulia-  
no fidus, et si à carne pellaci, à militari  
centia solicitaretur varium in nefas; re-  
sistit tamen, se fortior, sui viator. De-  
mum, ne traheret exemplum, quo nol-  
let, fugit, relictis armis, ac castris, balneo  
que militari. Nimirum amor Dei vrebatur,  
& vrgebat pectus.

Y y y 2 Vt

*Simile.  
Erumpent  
in opera.*

Vt stante in flammis domo mediis,  
per fenestras quæ possunt, eiiciuntur, su-  
pellestilia; demum per fores erumpitur.  
Ita Martinus astuans intus eiicit per o-  
culos lacrymas, per os suspiria, vestem ex  
humbris; demum ipse per pœnitentia-  
ianuam sese eiicit in tutum.

*Simile a-  
liud.*

Pressus aer diu sub terra, vel inter nu-  
bes signis; quanta se demum prorumpit  
vi? Sic compressus amor animo Martini  
in Deum, emicat opere misericordia; o-  
re confessionis ad Julianum intrepidæ;  
abdicatione sui, & vanitatis sacruli; con-  
tentione ad anteriora, &c. Nempe Dei  
præsentiam in Sinai monte prodebat fu-  
mus erumpens. Ita facta Deo plena Mar-  
tinii testabantur ignem in ipso charitatis:  
quæ est Deus. Continuoque vanitates e-  
uaporant; abeunt ambitiones; se nubes  
euolutat cupiditatum, opum, voluptu-  
tum: cuncta Deo inimica abcedunt. Deus  
inerat animo. Deus ô tangemontes, & fu-  
migabunt.

*2. Imita-  
trix Chri-  
sti.*

IV. Christum imitatur, qui in crucem  
suffigidus, ad pedem ante vestes de-  
ponit. At crucem prouolaturus Chri-  
sti miles, se nudat prius, nudoque se ap-  
placat Crucifixo: vt, Galat. 6. sit ipsi mun-  
dus, & ipse mundo crucifixus.

*Et Abraham.*

Ita Abraham, Gen. 22. filium immola-  
turus; seruos, asinos cæteraque impedi-  
menta ad pedem montis destituit: scan-  
dit cum solo solus, hac ignem, illa præ-  
ferens gladium. Martinus ad montem  
pœnitentia affectabat gradum; vt suus  
ibi *Sacrificium Deo spiritus contribulatus* es-  
set. Psalm. 50. Non nescius quod, Galat.  
5. qui sunt Christi, carnem suam cruciferunt  
cum virtutis, & concupiscentiis suis. Simul hac  
ignem charitatis, illa gladium abrenun-  
ciationis gerebat. O virum in-  
effabilem, nec,  
&c.

## PARS III.

*De S. Martini monachatu eremi-  
tico.*

I. VIdimus militem; nūc Monachum, *Monachus*  
ecce, Martinum, Loco loricæ, gla-  
dii, galeæ, fasciæ humeralis gerentem ci-  
licium, flagra, cucullum, scapulare. Aciē  
eremo commutauit; commilitones cum  
beliis: iam seruit leprosis, *Aggrega-*  
*tu* *mu*  
*li plang*  
*o se ipso*  
*vidicar*  
quiante par fortissimis.

David, 1. Reg. 17. Goliatham proster- *Vt deuinc-*  
nere nequibat, nisi exutus regis: Ita nec *ret caru,*  
*Satanam*, *Martinus*, nisi in habitu humili-  
*Mundum.*

Daudem, 2. Reg. 15. persequente filio *Aggrega-*  
Absolone, fugientem nudum pedes ac *uit sibi in*  
capit, secuta nobilitas est lacrymans la-  
crymantem. Maior Dauide Martinus: &  
causa melior ac sanctior: si non ipsum, at  
in ipso quædam imitemur vindicantes  
nostra peccata, quæ nos persequuntur.  
Quicum Martinus Christum sequamur,  
sic nos præuentem.

II. Hic est, qui mundum ex Martino *Vicit mun-*  
exuit, induitque ei monachum. Quæ cul- *dum, sevi-*  
tus mutatio indicium est; deuictum in *cirino*  
eo mundum esse, viuereque in eo Chri- *Christum:*  
stum. Cum Duci funus agitur; miles o-  
mnis luget atratus, hastæ trahuntur, tym-  
pana obducta moestum sonant, restes nit-  
rati sunt extinti, &c. Ita Martinus pullus  
habitus, corporis tympanum aliter so-  
nans, extinti superbiæ funiculi, &c. indi-  
cant, mortuum ipse mundanæ vanita-  
tis esse ducem mundum ipsum.

Proceres Benadad, Regis Syriæ, de-  
bellati ab Achab, hunc supplices adeunt  
faccis induiti, cum laqueis è collo. Talis  
iam Martinus venit ad Deum, reges suo  
mundo deuicto.

1. Est quasi Bias alter; qui ex incensa *Sequaciu-*  
patria nudus excurrens aiebat: *in ipso, ac*  
*Deo man-*  
*cipavit*  
*Nudus ut*  
*pauperum*  
*mca*

*mea mecum porto.* Ita Martinus ex mundo profugit. 2. Similis Lotho, Gen. 19. incensam Pentapolim effugiens ad montem, Angelo conductore. 3. Par. Noach diluvium damnationis fugiente, Gen. 7. sed in claustris Arca seruante.

III. Sed aliud erit, quod saltus peregrines; Iusta incolas ferarum; in te saeuias ieuniis, flagris, frigore, vigiliis. Nimis, ut 1. Mach. 2. Mathathias, nea mala populis videret, in montibus plangebat peccata eiusdem, ingemiscens neglectum Legis, ac sacrorum profanationes. Cui se plures indies aggregabant zelantes, p. Deo. Ita & Martinus.

Qualis etiam Elias, Iezabelem fugiens, loca sola petit, 3. Reg. 18. durum cubans: subcimerio vescens. Inter quæ tamen & Angeli solatio, & Prophetarum aliquis reficiebatur. Sic Deo, sibique viuens Martinus.

Factus demum Dux est confugarum paterque monachorum. Qualis Moyses Israëlitarum ex Aegypto. Qualis & idem ad Regem Amorrahorum. Numer. 21. Obsecro, ait; vt transire nobis liceat per terram tuam. Non declinabimus in agros, & vineas, non bibemus aquas ex puteis. Via regia gradieruntur: donec transeamus terminos tuos. Ita cōfratres Martinus traduxit per mundum.

## PARS IV.

De mundi statu, &amp; contemtu.

1. **S**ed quid est, quod mundo excedis profuge? Quid? 1. Quia infamis est ab facinorib. latrociniis, &c. Adam inibi se & nos occidit: Cain fratrem, Pharaon iustos persequitur: Vix Angeli tui in Sodoma: Messias ipse extinctus est. Nec hospes ab hospite tutus: & pater in filium, &c. insurgit. Vale vafer, fugaxque mundo: Nemo in te melior; extra te nemo fiet deterior: & tu ipse indies in peius abis. Vale.

2. Similis Naamano Syro mundus est, 2. Inficit. leprosus: 4 Reg. 5. cuius munera qui accipit; & lepram participat, vt Giezi.

3. Similis mari rubro, sanguine pluri- 3. Submer. morum Aegyptiorum purpurissanti: at git. non Israelitarum vere religiosorum: Exod. 14. qui in terram benedictam perducuntur.

4. Similis Iericho: de qua Elisæus, 4. Damno? Reg. 2. Ecce, habitatio ciuitatis huius optima *sus* est. sicut tu ipse Domine perspicis: Sed aquæ pes. similes sunt, & terra sterili. Ita Mundi situs, & cetera sunt optima: at voluptates eius, &c. pessimæ.

5. Talem Isocrates dicebat urbem esse Atheniensem, ad obambulandum per pulcrum: sed ad incolendum difficilem ac periculosa. Ita Munde spectatu, & perambulatu iucundus es: at habitatum nimium quam periculosus. Ergo vale. Te fugio, deseruo; ne deserar.

Agite sic viuamus in mundo: vt cum eo paciscamur, vt Bara, Rex Sodomitum, cum Abraha: Gen. 14. Munde damibi animas, cetera tollerib: quasi dicamus: sine me cum oratione, ieunio, &c. seruire Deo: tum dein age, quod libuerit: cetera, fastum, opes, dignitates, &c. tolle tibi. Sic pactus cum eo Martinus est.

## P A R S V.

De fuga mundi bonaque status monastici.

I. **A** Tq; hunc tales; & idem, fugit Martinus: simul retro respectas ad nos, (vt S. Bernardus) clamat: Fugite Babylonem: & salutare animas vestras, q.d. Itane mundum amabis; vt animas vestras perdati? Fugite: & viuete.

Vtq; Alexander Poeta aiebat: Satius est in terra viuere pauperem: quam mari se committere diuitem. Ita in monasterio: quam vitaque in mundo, &c. Ideo Ps. 83. Elegi abiecius esse monastica. in domo Dei mei magis, quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Yyyy 3 Ale-

Eſte eagle-  
rioſa.

Alexander Magnus simile quid, verbo quidem eligebat olim; at an animo, nescio. Inuicerat Diogenem Cynicum dolij incolam subdialem; admirans virum, & vitam, in ceteris querit; num, quid ab ſe peteret? Hoc tantum, inquit Philosophus nemibi apricanti officias: abſis ē ſole. Ad quod Rex: Ni Alexander eſſē: Diogenes eſſe velim. Iſta Val. Max. lib. 4. cap. 3. Ita, ſeculare bona ſi noſſent Religio- forum; hi eſſe mallent; nec aliud à Mundi peterent, quam, vt abſint ſibi à ſole iuſtitia, nec ſe moleſtent.